
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 85-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ SỐ 85/TTG

NGÀY 11 THÁNG 11 NĂM 1992

VỀ THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG TÀI CHÍNH - TIỀN TỆ NHÀ NƯỚC.

 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Điều 20 Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để giúp Thủ tướng Chính phủ nghiên cứu, chỉ đạo giải quyết những vấn đề quan trọng liên

ngành về các chủ trương, chính sách và kế hoạch tài chính, tiền tệ, giá cả,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.-Thành lập Hội đồng Tài chính - Tiền tệ Nhà nước gồm các thành viên sau đây:

1. Đồng chí Phó Thủ tướng Phan Văn Khải: Chủ tịch

2. Đồng chí Bộ trưởng Phan Văn Tiệm: Phó Chủ tịch

3. Đồng chí Hoàng Quy: Phó Chủ tịch

4: Đồng chí Nguyễn Thiệu: Tổng thư ký

5. Đồng chí Bộ trưởng Bộ Tài chính: thành viên

6. Đồng chí Thống đốc Ngân hàng Nhà nước: thành viên

7. Đồng chí Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ: thành viên

8. Đồng chí Phó chủ nhiệm Uỷ ban kế hoạch Nhà nước: thành viên

9. Đồng chí Thứ trưởng Bộ Thương mại: thành viên

10. Đồng chí Trưởng ban Vật giá Chính phủ: thành viên

11. Đồng chí Tổng cục trưởng Tổng cục thống kê: thành viên.

Các Phó chủ tịch và Tổng thư ký làm nhiệm vụ thường trực của Hội đồng.

Chủ tịch Hội đồng Tài chính - Tiền tệ Nhà nước sẽ mời một số chuyên gia kinh tế tổng hợp có

trình độ và điều kiện tham gia làm thành viên chuyên trách hoặc kiêm nhiệm của Hội đồng

Tài chính - Tiền tệ Nhà nước, đồng thời phân công một số thành viên làm nhiệm vụ thường

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11079

